126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376 Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 10/05/2023
ás 08:00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema
eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.
com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrô-
nico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 929948
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023
O Gestor do municipal de Saúde de Pacajá, Exmo. Sr. BRUNO DANGLARES
ARAÚJO SOUZA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao
processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO
TIPO FURGÃO, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde
de Pacajá/PA
EMPRESA VENCEDORA:
01- SMART VEICULOS LTDA - CNPJ - 37.508.677/0001-45 Subtotal Adju-
dicado: R$ 293.495,00 (duzentos e noventa e três mil e quatrocentos e
noventa e cinco reais).

Pacajá/PA, 24 de abril de 2023.
BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 929956

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023.
O Gestor do municipal de Saúde de Pacajá, Exmo. Sr. BRUNO DANGLARES
ARAÚJO SOUZA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao
processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO
PICK-UP 4X4 - DE ACORDO COM A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº 11664.446000/1210-06 - EMENDA
PARLAMENTAR, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde
de Pacajá-PA.
EMPRESA VENCEDORA:
01- NEVES VEICULOS EIRELI - CNPJ - 24.710.993/0001-53 Subtotal Ad-
judicado: R$ 294.999,99 (duzentos e noventa e quatro mil e novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Pacajá/PA, 24 de abril de 2023.
BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 929954

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-0007
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Eventual
Aquisição de Medicamentos Componentes da Farmacia Básica, Controla-
dos, Injetáveis, de uso contínuo e Tratamento Covid-19 Para Atender os
Usuários Cadastrados no Sistema Único de Saúde (Sus) do Município de
Primavera, Estado do Pará, com abertura no dia 09/05/2023, a partir das
09h00, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos dis-
ponível nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-0006/REABERTURA
Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de Material Permanente
Para a Estruturação da Rede de serviços do Sistema Único da Assistência So-
cial - Suas, Referente a Portaria nº 20/2022 e Emenda nº 81000789/2021,
Para Atender o Município de Primavera/Pa, que teve sua suspensão circu-
lada no DOU, IOEPA E J.G.C em 18/04/2023, para ajustes no termo de re-
ferência, acontecerá no dia 09/05/2023, a partir das 14h00, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Editais disponíveis nos sites: http://pri-
mavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Áureo Bezerra Gomes - Prefeito Municipal PMP/PA.

Protocolo: 929957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, Resolve: Tornar Pú-
blica a REVOGAÇÃO da licitação CHAMADA PUBLICA N°001-2023 PMSIP/

SMS, que tem por objeto: credenciamento de pessoas jurídicas especia-
lizadas na prestação de serviços de coleta, processamento e emissão de
resultados/laudos de exames laboratoriais no Município de Santa Izabel
do Pará, pelo período de 12(doze) meses; por motivo de interesse ada
administração.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente

Protocolo: 930032
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE,

ESPORTE E LAZER - SEMJEL
PORTARIA Nº 008/2023-SEMJEL, DE 14/03/2023

O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, no uso de suas atri-
buições legais, conforme Decreto nº 015/2021 - GAP/PMS, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. RESOLVE: Art. 1º Designar os servido-
res lotados na Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer-SEMJEL,
abaixo indicados para o desempenho da função de Fiscal do Contrato.
Art. 2º Nomeiam-se os servidores: GILSON SILVA DOS SANTOS - Matrícula
Nº 89228- FISCAL, e; RONALDO SIMÃO SILVA - Matrícula n° 32929- SU-
PLENTE. Art. 3º Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação,
aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em
execução. Gabinete do Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer
- SEMJEL, em 14 de março de 2023. Publicada na Secretaria Municipal da
Juventude, Esporte e Lazer, aos quatorze dias do mês de março de dois mil
e vinte e três. Esequiel Aquino de Azevedo. Secretário Municipal da Ju-
ventude, Esporte e Lazer - SEMJEL/Decreto nº 015/2021-GAP/PMS.

Protocolo: 929958

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 077/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar os contratos
decorrente a Aquisição e Instalação de Equipamento e Material Permanen-
te Para Atenção Especializada Em Saúde, Hospital Municipal Dr. Alberto
Tolentino Sotelo e Upa. Titular: Emir Machado de Aguir Júnior - Matricula
91366, CPF n° 944.727.502-87; Suplente: Jacqueline Silva Corrêa - Matrí-
cula 92501, CPF: 740.702.742-00; Suplente: Joycineia de Assunção Nobre
- Matrícula 54110, CPF: 842.987.662-68
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, as
disposições em contrário e a Portaria 099/2022 que foi publicada no Diário
OFICIAL - edição do dia 08/09/2022, Nº 35.108 e Protocolo: 849789, PÁ-
GINAS 121, está REVOGADA para todos os seus efeitos legais. Registre-se,
publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 20 de abril de
2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saú-
de/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 929960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-
0111001-SRP/PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS DE EVENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZA-
ÇÃO E ILUMINAÇÃO, SHOWS ARTÍSTICOS E OUTROS, PARA SUBSIDIAR O
CALENDÁRIO DE EVENTOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO
DO TAUÁ.
CONTRATADA: TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA - EPP - CNPJ:
16.975.387/0001-31 - CONTRATO: Nº 2103001/2023 - PE-SRP/PMSAT -
Valor R$ 228.741,44. Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de
2002, na Lei Nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2023.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 929972

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-3103001-PE
-PMSAT-FMS
O Município de Santo Antônio do Tauá/PA torna público para ciência dos in-
teressados que tendo em vista a retificação de clausula editalícia, o edital do
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-3103001-PE